CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ATO Nº 08, de 15 de abril de 2025

Abertura de Crédito Adicional Suplementar.

A Mesa da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas regimentalmente;

considerando o ofício nº 0083/2025 - DCOP, informando a necessidade de
abertura de crédito adicional suplementar;

considerando que a abertura de crédito adicionais suplementares está
prevista no artigo 17 da Lei nº 2.805/2024, bem como no artigo 8° da Lei nº 2.847/2024,

RESOLVE:

Art. 1 º - Abrir crédito adicional suplementar no orçamento da Câmara
Municipal de Toledo, no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), mediante a
suplementação das naturezas de despesa e fontes de recurso a seguir especificadas:

CRÉDITO SUPLEMENTAR

PROJETO/ATIVIDADE 01.001 - 01.031.0001.2-005 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO R$ 60.000,00
00270 000/0/1/7/0/0 Recursos Ordinários (Livres) R$ 60.000,00

CANCELAMENTO
PROJETO/ATIVIDADE 01.001 - 01.031.0001.2-005 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL RS 30.000,00
00200 000/0/1 /7/0/0 Recursos Ordinários (Livres) R$ 30.000,00
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS DE LOCOMOÇÃO R$ 30.000,00
00220 000/0/1/7/0/0 Recursos Ordinários (Livres) R$ 30.000,00

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Vereador Guerino Antônio Viccari, 15 de abril de 2025.

GABRIEL BUENO Assinado de forma digital
por GABRIEL BUENO

BAIERLE:084417 BAIERLE:08441718911

18911
Dados:2025.04.15
16:37:29 -03'00'

GABRIEL BAIERLE
Presidente da Câmara Municipal

PROFESSORA MARLI
Primeiro-Vice-Presidente

ROBERTO DE SOUZA
Primeiro-Secretário

JAIRO LUIZ ~;:!i;;i~
1
~efo1madlgitalpor

CERBARRO:0207 CERBARRO:02077188901

7188901 ~;~~':2025.04.1516:44:24

JAIRO CERBARRO
Segundo-Vice-Presidente

RICARDO DOS Assinado de forma digital
SANTOS por RICARDO DOS SANTOS

BATISTA:11086098803
BA TISTA:1108609880 Dados: 2025.04.1 s 16:46:14
3 -03'00'

RICARDO SANTOS
Segundo-Secretá rio

Publicação: * Órgão Oficial Eletrônico do Município de Toledo
Edição nº 4313, de 16/04/2025, pág. 20.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leq.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4CDA6D2A7537FC41E0E989E8409B4B41 CODIGO DO DOCUMENTO: 072085
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

ATO 008/2025
AUTORIA: Poder Legislativo